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Tillatelse til etablering av oppsamlingsanlegg og til terrenginngrep i forurenset 
grunn på Brinken - Longyearbyen jf. sml § 58 3. ledd bokstav a) og b)  

Vi viser til søknad om etablering av oppsamlingsanlegg på Brinken, oversendt fra Longyearbyen 
lokalstyre 24.07.2025 og revidert tiltaksplan, datert 26.09.2025. Terrenginngrep er nødvendig for 
etablering av oppsamlingsarrangement for eventuell lekkasje fra tankene.  
 
Vedtak 
Sysselmesteren gir LNS Spitsbergen AS tillatelse til etablering av oppsamlingsanlegg og til 
terrenginngrep i forurenset grunn rundt tankene på Brinken på gbnr. 22/431 i Longyearbyen. 
Tillatelse er gitt med hjemmel i svalbardmiljøloven § 58 tredje ledd bokstavene a og b. 
Tillatelsen gjelder til 01.09.2026. 
 
Følgende vilkår gjelder for tillatelsen:  
 
Generelle vilkår, miljørisikoanalyse og avbøtende tiltak 

• LNS Spitsbergen AS er ansvarlig for at vilkårene i tillatelsen blir overholdt, og plikter å 
orientere alle involverte aktører om de vilkår som gjelder, samt de restriksjoner som er lagt 
på arbeidet. Alle som håndterer forurensede masser, skal være orientert om dette. 

• Dere skal til enhver tid ha en oppdatert miljørisikovurdering av tiltaket, som omfatter en 
oversikt over potensielle kilder og hendelser til forurensning fra både ordinær drift og akutte 
hendelser. Dere skal også ha oversikt over de naturressurser som kan bli berørt av slik 
forurensning, og de helse- og miljømessige konsekvensene dette kan medføre. Faren for 
spredning av fremmede arter1 skal også inngå i miljørisikovurderingen. Analysen skal inngå 
i virksomhetens interne dokumenter. 

• Dere skal iverksette avbøtende tiltak mot uakseptabel forurensning, samt sørge for 
nødvendig beredskap tilpasset den miljørisikoen tiltakene til enhver tid representerer. 

 
Graving og mellomlagring av masser 

 
1 Jf. Artsdatabanken 2023. Fremmedartslista 2023. Listen finnes på www.artsdatabanken.no  
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• Anleggsarbeidet skal foregå som en kontrollert seksjonsvis graving. Rutiner knyttet til 
graving, lagring, disponering, transport, vannhåndtering og fremmede arter2 skal inngå i 
virksomhetens interne dokumenter.  

• Det skal være miljøfaglig kompetanse til stede under gravingen og masser som graves opp 
skal fortløpende vurderes på stedet. Ved funn av uforutsett forurensning eller ved mistanke 
om dette, for eksempel misfargede masser eller masser med sterk oljelukt, skal arbeidet 
stanses inntil en fagperson har vurdert situasjonen og bestemt hvilke tiltak som skal 
iverksettes. 

• Forurensede masser skal ikke blandes med ikke-forurensede masser. Masser med 
forurensning av ulik tilstandsklasse og disponeringsløsning skal ikke blandes 

• Avfall i oppgravde masser skal sorteres ut så langt det praktisk er mulig og leveres til lovlig 
mottak. 

• Avrenning fra mellomlagring skal ledes tilbake til gravegrop. 
• Det skal treffes tiltak som minimerer tilstrømming av overflatevann til gravegroper og til 

områder for masselagring (for eksempel avskjærende grøfter). 
• All mellomlagring skal foregå innenfor tiltaksområdet3. Ingen masser skal mellomlagres 

lenger enn 1 år.  
• Mellomlagring av masser med forurensning i tilstandsklasse 3 og 4 skal fortrinnsvis foregå 

på fast, ugjennomtrengelig dekke. Ved lagring av slike masser i områder uten slik dekke må 
forurensning i grunnen være lik eller høyere enn i massene som skal lagres. Massene må 
overdekkes ved nedbør eller ved risiko for spredning med vind. 

 
Gjenbruk og disponering av masser 

• Ikke-forurensede masser og masser med lav forurensningsgrad skal prioriteres ved gjenbruk 
i tiltaksområdet fremfor masser med høyere forurensningsgrad. 

• Masser med innhold av forurensning i tilstandsklasse 3 eller lavere kan disponeres innenfor 
tiltaksområdet på områder med lik eller høyere forurensingsgrad. Dette gjelder kun der det 
er forurenset med samme komponenter.  

• Masser med forurensing i tilstandsklasse 4 skal plasseres inntil betongfundamentet til 
tankene og under oppsamlingskarene i betong med fiberduk under og over massene. Masser 
i tilstandsklasse 4 som ikke disponeres på denne måten skal leveres til lovlig mottak.    

• Masser som har en forurensningsgrad under normverdi og inntil 20 mg/kg arsen, samt 
utsortert stein over 50 mm, kan disponeres fritt dersom annet lovverk ikke er til hinder for 
dette. 

 
Rapportering  

• LNS skal redegjøre for gjennomføring av gravearbeidene senest måned etter at arbeidene er 
avsluttet. Redegjørelsen skal blant annet omhandle disponering av overskytende masser. 
Oversikt over eventuelle uønskede hendelser og utslipp, avvik fra tillatelsen, avbøtende 
tiltak og når og om eventuelle avvik er rettet opp skal også redegjøres for. 

 
2 Handlingsplan mot fremmede arter på Svalbard, Nr 1/2017 
3 Jf- figur 1 i tiltaksplan datert 23.9.2025, Detaljprosjektering – Oppsamlingskar fra MD, Longyearbyen, Multiconsult 
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• Forurensningssituasjonen på tiltaksområdet skal rapporteres av den ansvarlige til 
Miljødirektoratets fagsystem Grunnforurensning 
www.grunnforurensning.miljodirektoratet.no. Utført kartlegging og sluttkontroll samt 
sluttrapport skal lastes opp. Informasjonen skal registreres til samme frist som oversending 
av sluttrapporten. 

 
Andre tillatelser 

• Det er nødvendig å innhente tillatelse fra grunneier til tiltaket 
• Det er nødvendig å innhente tillatelse fra Longyearbyen Lokalstyre til tiltaket 

 
Bakgrunn 
Tankanlegget på Brinken forsyner kraftverket med diesel, og består i dag av tre tanker med ulikt 
volum. Det er etablert et stort oppsamlingsdeponi i foten av skråningen hvor tankanlegget står. Etter 
tilsyn fra Miljødirektoratet har tiltakshaver LNS Spitsbergen AS fått varsel om at den eksisterende 
løsningen med ledevoller og oppsamlingsdeponi ikke lenger er en god løsning ved en eventuell 
lekkasje fra tankene. Nye regler med tilbakevirkende kraft, har derfor gjort det nødvendig å utrede 
ny oppsamlingsløsning.  
 
Bruken av området er innenfor Miljødirektoratets veileders arealbrukskriterier for industri, hvorav 
forurensning opp til tilstandsklasse 3 er å anse som akseptable tilstandsklasser i toppjord og 
dypereliggende jord. Tilstandsklasse 4 og 5 i dypereliggende masser kan aksepteres dersom 
risikovurdering viser at dette er forsvarlig med hensyn til helse og/eller spredning4.  
 
Resultater fra utførte miljøundersøkelser har påvist at grunnen er forurenset av arsen, bly og 
oljeforbindelser i tilstandsklasse 3 og 4. Det skal graves ned til maksimalt 1,4 meter og ca. 3 meter 
ut fra alle tre tankene. Totalt utgjør dette inntil 500 m3 overskuddsmasser, hvorav 245 m3 er ikke-
forurensende masser i tilstandsklasse 1. Masser i tilstandsklasse 2-4 ønskes gjenbrukt innenfor 
tiltaksområdet med formål om å stabilisere terrenget slik at telefrie masser kan etableres under 
oppsamlingskarene. Masser i tilstandsklasse 4 som utgjør 33 m3, ønskes plassert inntil 
betongfundamentet til tankene og under oppsamlingskarene i betong, med bruk av fiberduk over og 
under massene. Det er vurdert av konsulent, engasjert av tiltakshaver, at denne disponeringen ikke 
medfører spredningsfare.   
 
Oppgravde masser skal mellomlagres slik at avrenning ledes tilbake til gravegrop. Mellomlagring 
av forurensende masser skal mellomlagres på tiltaksområdet over masser med tilsvarende 
forurensningsgrad eller på tett dekke. 
 
Vurdering 
Det er gjennomført prøvetaking av grunnen i anleggsområdet for å avdekke om det er forurenset 
grunn. Det er levert en revidert tiltaksplan som beskriver gjennomføringen av gravearbeidet og 
massehåndteringen. 
 
Det skal etableres en åpen "kum" rundt hver tank, med vegger av betong, stål eller glassfiberarmert 
polyester. Hver kum skal kunne romme 10 % av tankenes volum. Høyden vil variere fra 1,5m for 
tank 5, 1,7m for tank 6 og 1,0m for tank 7. Fra kummene skal det etableres nye rørledninger i 
eksisterende trasé, til bunn av skråningen og eksisterende felles oppsamlingsdepot i terreng 

 
4 Forurenset grunn-veileder - miljodirektoratet.no 

http://www.grunnforurensning.miljodirektoratet.no/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/forurenset-grunn/for-naringsliv/forurenset-grunn-veileder/
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Arealplan  
Området er i arealplanen for Longyearbyen regulert til industri og lager. Arealplanens bestemmelser 
for området tillater lageranlegg for tennfarlige væsker, men har ingen bestemmelser om 
gravearbeider eller lignende. Vår vurdering er at virksomheten arealplanen tillater forutsetter 
graving, og oppsamlingskummer for tankanlegget som her behandles er i samsvar med planen 
inkludert bestemmelsene. Det er imidlertid slik at når arealplanen ikke inneholder utfyllende 
bestemmelser om det som skal gjennomføres, her graving og etablering av kummer, må 
virksomheten behandles etter svalbardmiljøloven § 58 tredje ledd bokstav a. Graving i antatt 
forurensede masser trenger også tillatelse etter § 58 tredje ledd bokstav b. 
 
Grunnforurensning  
Vurderingen av søknaden er basert på retningslinjene i Miljødirektoratets veileder for håndtering av 
forurenset grunn, og på grunnlag av normverdier som gitt i forurensningsforskriften, kapittel 2 
vedlegg 15. Arseninnholdet på Svalbard, og i Longyearbyen, er generelt høyt og kan tilskrives 
naturlig bakgrunnsverdier. Lokal normverdi er derfor satt til 20 mg/kg6.  

Det aktuelle området er forurenset5, og Sysselmesteren har vurdert søknaden og hvorvidt 
gjennomføring i henhold til denne er miljømessig forsvarlig. Tiltaksplanen vurderes å være basert 
på et tilstrekkelig datagrunnlag for den aktuelle saken. 

Vurdering av miljørisiko og avbøtende tiltak er stilt som vilkår for å redusere potensiell risiko for 
spredning av forurensning som følge av tiltaket. Tiltaksplanen omfatter ikke vurdering av forekomst 
av fremmede arter i tiltaksområdet. For å redusere risikoen for spredning av fremmede arter som 
kan medføre uheldige følger for stedegent naturmangfold, vurderer vi det som nødvendig å stille 
vilkår om at denne vurderingen også skal inngå i miljørisikovurderingen.   

Tiltaksplanen legger opp til at masser som skal gjenbrukes innenfor tiltaksområdet skal være uten 
avfall og med forurensning opp til tilstandsklasse 4. Vi tillater gjenbruk av jordmasser opp til 
tilstandsklasse 3 innenfor tiltaksområdet med vilkår om at disponeringen skal skje på områder med 
lik eller høyere forurensningsgrad av samme komponenter. Gjenbruk av tilstandsklasse 3 er å anse 
som akseptabelt i henhold arealbrukskriteriene for området. Spredningsrisikoen ved gjenbruk av 
masser klassifisert i tilstandsklasse 4 vurderes som minimal. Dette på bakgrunn av at massene skal 
plasseres under tett dekke og direkte inntil eksisterende betongfundament, med fiberduk under og 
over. Etter vår vurdering vil den omsøkte disponeringen av masser i tilstandsklasse 4 ikke medføre 
uakseptabel risiko for spredning eller helse, og vi tillater dette på gitte vilkår som er i samsvar med 
tiltaksplanen.  

Sysselmesteren vurderer at de positive miljøeffektene overstiger de forurensningsmessige ulempene 
knyttet til tiltaket. Vi har lagt vekt på at tilstrekkelig oppsamlingsarrangementer er nødvendig for å 
hindre forurensning ved eventuelle lekkasje fra tankene. Vi har vurdert at ulempene ved å 
transportere massene i tilstandsklasse 4 til fastlandet for levering til lovlig mottak overstiger 
spredningsrisikoen ved den omsøkte disponeringen. På bakgrunn av de vilkår som stilles og under 

 
5 Med forurensende masser menes gjennomgående i dette dokumentet masser over normverdi som gitt i 
forurensningsforskriften, kapittel 2 vedlegg 1, og tilstandsklasse 1 gitt i Miljødirektoratets veileder om 
forurenset grunn (Forurenset grunn-veileder). 
6 NGU 2020, Rapport 220.015 Geokjemiske bakgrunnsverdier i Longyearbyen planområde, Svalbard 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/forurenset-grunn/for-naringsliv/forurenset-grunn-veileder/
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forutsetning om at tiltaket utføres i henhold til tiltaksplanen, vurderer vi hensynet til helse og miljø 
ivaretatt. Med bakgrunn i dette er det gitt tillatelse til omsøkt tiltak på visse vilkår. 
 
Regelverk 
Forskrift om forurensning og avfall på Svalbard 
Det følger av forskrift om forurensning av avfall på Svalbard § 2-1 at ingen må gjøre terrenginngrep 
i områder med forurenset grunn uten tillatelse etter svalbardmiljøloven § 58 tredje ledd bokstav b. 
 
Svalbardmiljøloven 
§ 58.(virksomhet i planområder med godkjent plan) 
Før det settes i gang virksomhet eller fradeling i planområder med godkjent plan, skal 
tiltakshaveren gi melding til den planansvarlige og Sysselmesteren eller den departementet 
bestemmer. Meldingen skal gi tilstrekkelige opplysninger til å vise om virksomheten eller 
fradelingen er i samsvar med planen. 
 
Igangsetting kan skje tre uker etter at meldingen er mottatt, hvis ikke 
 
a. virksomheten er i strid med planen, 
b. Sysselmesteren har fastsatt midlertidig forbud etter § 54, eller 
c. det kreves tillatelse etter tredje ledd. 
Før igangsetting kreves det likevel tillatelse av Sysselmesteren, selv om virksomheten er i samsvar 
med godkjent arealplan, hvis 
 
a. planen ikke har utfyllende bestemmelser om størrelse eller utførelse som virksomheten 
holder seg innenfor, 
b. virksomheten kan virke skjemmende eller volde forurensning ut over planens utfyllende 
bestemmelser om forurensning fra bolig, fritidshus eller forretning, 
c. virksomheten kan få virkning for fredete kulturminner eller naturmiljøet utenom 
planområdet, jf. § 44, eller 
d. virksomheten kan ha betydelig og langvarig virkning for miljøet. 
 
Er virksomheten i strid med planen, kan den ikke igangsettes uten at planen blir endret. 
Sysselmesteren kan likevel gi tillatelse til virksomhet som er i strid med utfyllende bestemmelser til 
planen. 
 
Arealplan for Longyearbyen 
Området er avsatt til Industri og lager og har følgende bestemmelse knyttet til seg: 
«§ 23.2 Industri og lager, felt I/L2. Deler av feltet er regulert til faresone brann- / eksplosjonsfare 
H350_1, jf. § 43.3 og faresone høyspentanlegg H370_1, jf. § 43.4.  
 
Innenfor området tillates det lageranlegg for tennfarlige væsker. Områdene skal sikres med gjerder 
og lignende på forsvarlig måte.» 
 
Klageadgang  
Vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet og Klima- og miljødepartementet innen tre uker. En 
eventuell klage skal angi hva det klages over og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør 
begrunnes. Klagen skal sendes til Sysselmesteren. 
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Med hilsen 
 
 
 
Torild Jørgensen  
miljøvernsjef Jogeir Engeset Mikalsen 
e.f. seniorrådgiver arealplanlegging/Senior 

Adviser areal management 
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